A facinus clam opprimendo puerum agitabat, ut sic una potius hora intolerabilem angorem tolleret, quam productum temporis intervallum in dies magis ac magis augetet.

215 Sed antequam id attentare ad effectumque deducere ausa fuisset, prius (instinctu Dei procul dubio) ad Præmonstratenses religiosos in eodem præfato loco manentes (ex quorum relatu et veridico testimonio scripta sunt) accessit, suamque Priori eorum anxietatem lamentabunda exposuit, ac simul rem a se propositam interimendi puerum enodavit. Ille nefandum impietatis scelus agredi prohibens, salubre in animam ejus iniecit testimonium, ut quantocius ad fratrum Minorum ecclesiam peragraret, ibidemque Missam ad beati Simonis sepulcrum, penes quod est altare, legi procuraret, cui ipsa Dei auxilium per sancti Simonis invocationem implorando ac pro salute filii sui interpellando interesset. Accepit consilium mulier, monitisque parens sine mora votum redditura properat: tandem post devotam unam atque alteram devote Missam precesque cum

B lacrymis ad Deum et beatum Simonem, donum redit. Ecce vero puerum ibidem jam antea desperatum, quem, nullo medicinæ auxilio consulere ei valens, interimere parabat, bene sanum, incolumem jucundumque, acsi numquam vi morbi tactus fuisset, offendit, lætaque suscipiens, Deo et beato Simoni gratias egit, ac venerandi illius Prioris salubre consilium beneficii sibi præstiti non ingrata laudavit.

216 Honesta matrona optimæ apud omnes æstimationis et famæ, nomine Dorothea, quæ adhuc superstes est, dum prægnans morbi occulti vehementia oppressa omnem spem prolis emittendæ amisisset, voto facto ad sepulcrum beati Patris, ita se profinus sensit ad primam spem divinitus reductam, ut nihil omnino dubitaret, se id beati Patris meritis, quicquid fuit, recuperasse: mater denique effecta ad ejusdem pedes felicissima prolem cum ædificatione populi humillime ac devotissime obtulisse visa est anno Domini MDCVI.

a  
C Mulier, Dorothea nomine, ex Arianæ a sectæ ceno divina miseratione eruta, et ante biennium ferme baptizata, occultis divinis judiciis a sævo dæmonio vexata semel ac iterum et tertio, denique mirabiliter supra quam dici potest, liberata est. Ad hunc enim actum cum populus venire prohiberi non posset (erat enim dies Dominicus proximus ante festum omnium Sanctorum anni præteriti MDCVI) dæmon horribili voce, cunctis audientibus, in medium protulit, se plurima atrociam moliri ac perficere in regno Poloniae pro conventu Sandomiriensi studere, nisi a Simone et Francisco impediretur. Unde satis constat, quanti meriti apud Deum sit, fueritque semper beatus Simon Lipnicus.

217 Anno Domini MDCLXXXVI in claustrum monialium, sub titulo sancti Andreae erecto, duæ sorores gravi infirmitate laborantes pallium divi Simonis affectarunt, recommendantes se meritis ejusdem beati Patris; quo habito et super illas imposito, divina gratia adjuvante, ambæ pristinae sanitati restitutæ sunt, laudantes Dominum.

Mulier quædam in suburbio Cracoviensi, vulgo Polonico idiomate in Wesolo, per in-

tegros duos dies partu opprimebatur; neque prolem parturire valuit semimortua, donec ex superposito ejusdem beati Patris pallio feliciter prolem progeneravit, intercedentibus meritis ejusdem divi Patroni.

In Poela Grodnensi Cracoviæ uxor quædam, mulier cujusdam, simili modo factum in lucem per aliquot dies edere non potuit; sed tandem, superposito pallio beati Simonis, faciliter prolem suscepit.

218 Anno Domini MDCLXXXIX, quo fuit translatio facta ossium sancti Simonis de Lipnica ex ecclesia cathedrali Cracoviensi ad ecclesiam sancti Bernardini, Stradomiæ in suburbio Cracoviensi sitam, patres Minoritæ Observantes miserunt nobis b ad ornandum feretrum et caput ejusdem beati Patris Simonis Lipnicii. Tunc temporis vero ægrobat soror nostra Prudentia Grothowna, graviterque toto fere novitiatus sui anno laborans capite, sentiebat cataractam c seu stridorem, obstructionemque aurium et narium: quæ veniens ad gazophylacium, ubi ornabatur prædictum caput, absolvit flexis genibus tres Dominicas orationes, in honorem E beati Patris. Inde reversa ad infirmariam, senserat obstructas nares moveri. Sternutavit itaque tribus vicibus, tertia vero vice ejecit talem vermem cum sanguine, quem doctores cernentes probarunt quomodo illum facere possent obrigescere; illa autem mox notabilem sensit in capite alleviationem, ac pristinae sanitati restituta est, quæ adhuc ultra triginta annos vixit: et sic, quod hæc omnia miraculose contigerint per intercessionem beati Simonis Lipnicii, recognoverunt prædictæ sanctimoniales Cracovienses, una cum sorore Prudentia supra nominata, quæ hoc miraculo pristinae sanitati fuerat restituta, licet jam a medicinæ doctoribus fuerit destituta.

219 Anno Domini MDCCXIII magnifica domini Drzewiecka, gravi infirmitate penitus depressa jamjam ultimam vitæ horam expectavit, quam et doctores propter irrecuperabilem sanitatem penitus dereliquerunt: illa tamen confugiens ad merita divi Simonis ad pristinam rediit sanitatem, dum pallio cooperiretur. F

In suburbio Casimiritano, vulgo Kazmierz dicto, Magdalena Passmaniczka tribus diebus affligebatur partu; jamque in agone existens se merito et intercessioni beati Simonis recommendabat, magnaque fide poscebat pallium ejusdem beati Patris; quo adepto et superposito, ad effectum pervenit pristinae sanitati restituta: hoc voto præmisso, [quod,] si Deus dederit filium, præfati Sancti nomine eum nominari velit, quod et factum est.

220 Generosus dominus Joannes Wolenski Bochensis officialista ad salisfodinas, jamjam pene desperans de sanitate sua propter maximos dolores, quos passus est, obtulit se beato Lipnicio: vix enim id fecit et mox meliorem sanitatem adeptus, secunda die ambulare incepit, gratias reddens Deo pro obtenta sanitate, votumque argenteum addidit altari.

Cujusdam pictoris uxor in suburbio Cracoviensi, vulgo Stradomia nuncupato, agonizantem filium suum viva fide et spe acquiritæ sanitatis deportavit ad sepulcrum ejusdem

EX VARIIS

dem beati Patris, quod et consecuta est, dum superimposito pallio gratiam et auxilium ejusdem sancti Patroni, et redditam filio sanitatem agnovit et deprædicavit.

221 Anno Domini MDCCLXIV, famata domina Zophia Slosarka, in Stradomia Cracoviensi suburbio habitans, graviter decumbens, ante diem partus graviter fatigata, jam morti propinqua confugit ad intercessionem beati Simonis, votumque argenteum donavit ad altare ejusdem; cumque ita ante partum anxaretur, exostulavit pallium beatissimi Patris: quo habito cooperta est, moxque feliciter filiam peperit, ac Deo et beato Patri gratias exsolvit.

Famata domina Susanna, cujusdam aurifabri uxor, gravi anxiosa morbo jamjam ultimam vitam exspectavit horam, adeo ut a filiis et filiabus suis deploraretur, xvi Junii. Desideravit interim pallium beati Simonis, Missamque cum Litanis cantari [jussit] ad ejus sepulcrum, audientibus et devote preces ad Deum pro sanitate matris fundentibus filiis; et factum est, quod, dum pallio præfati B Patris tegetur, subito se in meliori sanitate constitutam sensit, pro quo beneficio argenteum votum altari addidit.

222 Anno Domini MDCCLXIV conjunx famuli domini Laimensis civis Cracoviensis periculose partu anxabatur; sed mox salvata est, dum pallio tegetur ejusdem beati Patris, cujus precibus et intercessionem se commendabat.

Famulus Casimirus Mitalski inexplicabiles dolores passus est toto corpore; his tamen adjutus fecit votum confugiendi sub protectionem beati patris Simonis, addendo, quod si sanus evaserit, se lusurum fore musicaliter in choro (erat enim musicus) die solemnitatis suæ: quod ubi fecit, ecce ulcera, totum per corpus dillusa, aperta sunt, effluxaque materia abominabili, pristinae sanitati restitutus est.

223 Anno MDCCLXIV die . . . . . mensis Julii gravi correptus est febre Thomas Can-

tius, adeo ut nec edere, nec bibere præ debilitate valuerit. Interea venerunt illi in mentem merita servi Dei beati Simonis Lipnicii, cui se totum recommendavit. Misit proinde puerum pro aqua ad ejusdem Sancti fontem; quam dum gustasset et bibisset, statim melius habere sensit, pro quo beneficio Missam ad ejus altare celebravit, oblatiis candidis divo Lipnicio.